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DANE PODSTAWOWE: 

 
Nazwa: Stowarzyszenie Lokalnych Ośrodków Twórczych 
Siedziba: ul. Kącka 12/1; 54-004 Wrocław 
datę wpisu w Krajowym Rejestrze Sądowym: 04.06.2003 r. 
NIP: 8942771635 
REGON: 932937337 
KRS: 163877 
 
Zarząd: 
Prezes: Krzysztof Słaboń  
Skarbnik: Michał Popiela 
Sekretarz: Marzena Horyza 
Członek: Marta Sztwiertnia 
Członek: Kryspin Pluta 
 
 
Komisja Rewizyjna: 

Przewodniczący: Łukasz Kasprzyk 
Członek: Magdalena Gładzik 

CELE STATUTOWE STOWARZYSZENIA: 

 
Celami Stowarzyszenia są:  

1. Popieranie, promowanie i prowadzenie wszelkich działań związanych z kreowaniem 
współczesnej kultury w sferze artystycznej, medialnej i społecznej; 

2. Edukacja społeczna, artystyczna i medialna dzieci, młodzieży oraz dorosłych; 
3. Rozbudzanie i rozwijanie różnych form aktywności twórczej; 
4. Promocja osób szczególnie uzdolnionych w różnych dziedzinach sztuki; 
5. Opracowywanie i rozpowszechnianie informacji oraz technik i narzędzi edukacyjnych 

wspierających edukację społeczną, artystyczną, medialną i interkulturową; 
6. Propagowanie i rozwój programów kulturalnych zgodnych z celami wytyczonymi przez Unię 

Europejską  oraz organizacje międzynarodowe; 
7. Wspieranie dialogu międzykulturowego; wspieranie mobilności ponadnarodowej osób 

pracujących w sektorze kulturalnym; wspieranie ponadnarodowego obiegu dzieł oraz 
wyrobów artystycznych i kulturalnych; 

8. Podejmowanie inicjatyw służących rozwojowi społeczeństwa obywatelskiego; 
9. Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych; 
10. Działalność wspomagającej technicznie, szkoleniowo, informacyjnie i finansowo organizacje 

pozarządowe oraz podmioty o podobnym zakresie działalności; 
11. Promocja i organizacja wolontariatu; 
12. Działania na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między 

społeczeństwami; 
13. Przeciwdziałanie patologiom społecznym i wykluczeniu społecznemu z powodu bezrobocia, 

niepełnosprawności, ubóstwa, bezradności w sprawach opiekuńczo-wychowawczych, 
bezdomności; 

14. Promocja zatrudnienia i aktywizacji zawodowej i społecznej osób pozostających bez pracy i 
zagrożonych zwolnieniem z pracy; 

15. Działalność wspomagająca rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości; 
16. Działania na rzecz osób niepełnosprawnych; tworzenie warunków do zachowania 

samodzielności i niezależności osób niepełnosprawnych i ich rodzin; 
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17. Podejmowanie i promocja działań zmierzających do rozwoju arteterapii; 
18. Działania związanych z edukacją zdrowotną skierowaną na promowanie zachowań 

sprzyjających zdrowiu; 
19. Upowszechnianie i ochrona wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także 

działań wspomagających rozwój demokracji; 
20. Działalność charytatywna i humanitarna; 
21. Propagowanie twórczej postawy życiowej opartej na wartościach chrześcijańskich, 
22. Wspieranie osób i organizacji podejmujących takie działania. 

 

ZASADY, FORMY I ZAKRES DZIAŁALNOŚCI STATUTOWEJ: 

 
Stowarzyszenie swe cele realizuje poprzez: 
 

1. promowanie kreatywnych działań i postaw życiowych; 
2. organizowanie krajowych i międzynarodowych imprez kulturalnych, edukacyjnych i 

artystycznych, w tym festiwali, konkursów, koncertów, warsztatów artystycznych, projektów 
edukacyjnych, wernisaży, wystaw, projekcji filmowych, prezentacji multimedialnych i innych; 

3. Organizowanie krajowych i międzynarodowych szkoleń, seminariów i konferencji w zakresie 
działalności artystycznej i kulturalnej oraz innych tego typu przedsięwzięć 

4. prowadzenie działalności kulturalnej, szkoleniowej i edukacyjnej w zakresie upowszechniania 
wiedzy o sztuce, mediach, społeczeństwie we wszystkich aspektach, w tym poprzez działalność 
szkoły wyższej 

5. finansowanie badań, opracowań, przedsięwzięć zmierzających do rozwoju współczesnego 
społeczeństwa obywatelskiego i kultury; 

6. fundowanie stypendiów i przeznaczanie środków na kształcenie w kierunku rozwoju sztuki, 
mediów i społeczeństwa obywatelskiego;  

7. prowadzenie promocji w środkach masowego przekazu kreującej sztukę i twórcze myślenie 
oraz propagowanie twórczości młodych artystów  

8. prowadzenie działalności produkcyjnej, nagraniowej i wydawniczej, w szczególności w zakresie 
nagrywania kaset magnetofonowych, płyt kompaktowych, kaset video, filmów i innych 
nośników, a także publikowania materiałów drukowanych, w tym także produkcja tychże; 

9. prowadzenie dystrybucji wydawnictw własnych oraz materiałów o podobnych treściach; 
10. organizowanie kongresów, sympozjów, seminariów, paneli, konferencji, kursów i innych 

spotkań służących wymianie doświadczeń kadry i personelu podmiotów działających w 
zakresie objętym celami stowarzyszenia;  

11. świadczenie pomocy organizacyjnej i finansowej na rzecz osób fizycznych i innych podmiotów 
prowadzących działalność o podobnym charakterze; 

12. tworzenie i udostępnianie bazy materialnej - w tym środków trwałych - niezbędnej dla 
prowadzenia działalności statutowej; 

13. działalność charytatywną i humanitarną; 
14. współpracę z osobami i instytucjami krajowymi i zagranicznymi prowadzącymi działalność w 

zakresie objętym celami stowarzyszenia; 
15. poradnictwo psychologiczne, arteterapię; 
16. profilaktykę i walkę z uzależnieniami; 
17. tworzenie warunków do opieki pozaszkolnej dla dzieci i młodzieży z rodzin ubogich i 

dysfunkcyjnych; prowadzenie działań wychowawczych, stymulujących rozwój dzieci i 
młodzieży 

18. promowanie i edukację w dziedzinie podejmowania obywatelskich inicjatyw społecznych; 
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19. programy współpracy międzynarodowej na rzecz rozwoju demokracji, rynku, nauki, kultury, 
sztuki, oświaty i wymiany informacji służące zbliżeniu narodów i państw Europy; 

20. programy informacyjne, służące krzewieniu w różnych kręgach społecznych wiedzy na temat 
mechanizmów rynkowych, instytucji demokracji, praw obywatelskich, a także propagowaniu 
postawy obywatelskiej oraz ekonomicznej samodzielności i inicjatywy; 

21. programy na rzecz rozwoju społeczności lokalnych; 
22. programy wyrównywania szans rozwoju indywidualnego i społecznego 
23. programy przeciwdziałania patologiom społecznym i wykluczeniu społecznemu; 
24. inne działania realizujące cele statutowe. 
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PROJEKTY REALIZOWANE W ROKU 2023 – DZIAŁALNOŚĆ STATUTOWA: 
 
# SLOT ART FESTIVAL 11-15  lipca 2023 Lubiąż k/Wrocławia 

W 2023 r odbyła się trzydziesta  edycja Slot Art Festival, jednego z największych festiwali kultury 
alternatywnej w Polsce. Ponad 100 wykonawców, 150 czterodniowych cykli warsztatowych i 
wykładowych. W przygotowanie i realizację projektu zaangażowanych było ponad 1500 
wolontariuszy  

SLOT ART Festival – informacje ogólne:  

Slot Art Festival organizowany jest od roku 1992. Magiczna sceneria pocysterskiego zespołu 
pałacowego w Lubiążu koło Wrocławia na 5 dni zaczyna pulsować muzyką, sztuką i kreatywnością. 
Na każdego z sześciu tysięcy uczestników czeka 10 scen muzycznych, kino, wystawy, happeningi, 
wykłady, prezentacje organizacji pożytku publicznego. Festiwal angażuje, zachęca do działania, 
podjęcia własnego wysiłku twórczego. Ogromny wybór warsztatów (około 150 każdego dnia festiwalu) 
pozwala młodym ludziom doświadczyć radości samodzielnego tworzenia. Festiwal otwiera na nowe 
perspektywy. Prezentowana różnorodność gatunków muzycznych, kierunków w sztuce i poruszanych 
zagadnień ubogaca uczestników wydarzenia.  

Edukacja artystyczna młodzieży  
Zapraszamy młodych twórców, osoby u początków swojej kariery artystycznej, udostępniamy im 
przestrzeń do kontaktu z szeroką publicznością. Młodzież przyjeżdżająca na festiwal spotyka się 

z nowymi kierunkami w sztuce. Kształtujemy świadome podejście do kultury, wyrabiamy gusta. 
Zmieniamy konsumentów rozrywki w uczestników kultury.  

Zaangażowanie społeczne  
Na festiwalu prezentujemy ważne organizacje i inicjatywy społeczne. Pozwalamy młodzieży stanąć 

twarzą w twarz z rzeczywistymi problemami społecznymi. Jesteśmy członkami Koalicji 
Sprawiedliwego Handlu – ruchu społecznego, który wykorzystuje podejście rynkowe aby poprawiać 

sytuację mieszkańców krajów rozwijających się oraz promować zrównoważony rozwój.  

Promocja wolontariatu  
Festiwal angażuje ok. 1000 wolontariuszy – począwszy od służb technicznych i sanitarnych, aż po 
artystów i wykładowców. Wolontariusze nabywają nowych umiejętności, uczą się pracy w 
zespole, zdobywają doświadczenie. Wielu z nich podejmuje działania wolontariacie w swoich 
społecznościach lokalnych. Praca wolontariacka na festiwalu podnosi kompetencje i poprawia 
pozycję wolontariuszy na rynku pracy.  
 

Partnerzy SAF23: 
Radio LUZ (scena klubowa i namiot pod platanem) 
Outpost (scena liveact) 
Źle i Tanio (booking dużej sceny) 
Stowarzyszenie Space4Dream (Strefa SlowTravel) 
Outriders (Pasmo Reportażu) 
Szkoła Ekopoetyki (pasmo na scenie literackiej + gość specjalny: Filip Springer) 
Grupa Robocza (pasmo solarpunk na scenie literackiej) 
Wikimedia (namiot z programem pod Platanem) 
Fundacja Krakowski Instytut Prawa Karnego (poligon sporów werbalnych) 
Fundacja Nowej Wspólnoty (dialogi) 
 
Fundacja Kupuj Odpowiedzialnie + Festiwal Etiuda&Anima (pokaz Zielone Kino) 
Siostry Rzeki (warsztaty i happening Odra + materiał w SloTv) 
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Katarynka (warsztaty, grupa OzN, tłum Vito Bambino, tłumacze migowi na życzenie) 
Egala (Lumpeks, spotkanie + Danuta Kuroń) 
 
zrzutka.pl (finansowanie, doradztwo, warsztaty, spotkanie dla wolo, karty wpłatnicze) 
Decathlon (piłki) 
KayaToya (Różowa Skrzyneczka) 

 

# OBÓZ DLA WOLONTARIUSZY PRACUJĄCYCH NA SLOT ART FESTIVAL 9-10 LIPCA 2023 
Lubiąż k/Wrocławia  

Obóz przed festiwalowy organizowany jest przed każdą edycją Slot Art Festival. Uczestnikami obozu 
są wolontariusze i artyści. Podczas obozu 800 wolontariuszy z poszczególnych ekip (m.in.: technicznej, 
sanitarnej, ochrony, informacyjnej, tłumaczy, rejestracyjnej) spędza czas na integracji, szkoleniu, 
nauce udzielania pierwszej pomocy, przygotowaniu i zaadoptowaniu pomieszczeń dawnego opactwa 
cysterskiego pod kątem realizacji programu Slot Art Festival  
 

# SPOTKANIE PRZYGOTOWAWCZE DO SLOT ART FESTIVAL, 4.2023 

Spotkanie robocze grupy kilkudziesięciu organizatorów i szefów ekip festiwalowych. Praca nad 
podziałem zadań, dyskusje, sesja: plany, pomysły i wizje - “burza mózgów”.  

# SPOTKANIE LIDERÓW SLOT ART FESTIVAL, 10.2023 

Spotkanie robocze grupy kilkudziesięciu organizatorów i szefów ekip festiwalowych. Wykłady, 
ewaluacja Slot Art, dyskusje, relacje z działań międzynarodowych i lokalnych. Spotkanie połączone z 
podziękowaniem za tegoroczną współpracę przy organizacji Slot Art.  

# WYJAZD SLOT RADY 8.2023 

Trzydniowe spotkanie członków Stowarzyszenia z rodzinami, którego celem jest wspólny czas bez 
pracy, ale również sesja z  omówieniem bieżącej działalności, określenie długoterminowej wizji i 
planów.  

# SLOT TRAIN  

Organizacja platformy komunikacyjnej i szkoleniowej dla wolontariuszy SLOT. Szkolenia pracowników 
i wolontariuszy.  

 
 

# PROJEKTY POMOCOWE 
 

W 2022 roku wybuchł konflikt zbrojny na Ukrainie. Wolontariusze SLOTu zainicjowali 3 
projekty, które odpowiadały na bieżące potrzeby i były kontynuowane w 2023 roku: 

- Slot na Granicy - opieka nad uchodźcami w miejscach przejść granicznych, pomoc 
humanitarna terenom przygranicznym, uchodźcom wewnętrznym. Działania 
bezpośrednie i z partnerami w Ukrainie. 
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- Wschód Działania Humanitarne - projekt w którym docieramy na wschodnie tereny 
Ukrainy, niekiedy bardzo blisko linii frontu. Docieramy z pomocą humanitarną do 

organizacji i ludzi którzy zdecydowali się pozostać na tych terenach i pracować z 
dziećmi, osobami starszymi i wojennymi (poszkodowanymi osobami w wojnie). W 2023 
roku projekt miał stałych odbiorców,  regularną opieką i pomocą zostało objętych kilka 
wiosek. Dostarczamy również medycynę pola walki do aktualnie stacjonujących tam 
jednostek oraz organizacji medycznych.  

- Mosty Pomocy - organizowanie transportów z pomocą humanitarną. Projekt 
zakończyliśmy w trakcie 2023 roku.  

- Slotowa Sieć Gościnności - organizacja miejsc pobytu, zatrzymania się uchodźców z 
Ukrainy w całej Polsce, integracja, wsparcie finansowe oraz merytoryczne  wsparcie w 
asymilacji w nowym kraju zamieszkania. Projekt zakończyliśmy w trakcie 2023 roku.  
 
 

 

# Erasmus+ Edukacja Dorosłych 
 
Na przełomie lat 2022/2023 (rozliczenie projektu planowane jest na  początek 2024 roku) 
realizujemy  działania w programie Erasmus+ Edukacja Dorosłych w projekcie  “Podnoszenie 

kompetencji kadry Stowarzyszenia Lokalnych Ośrodków Twórczych”   

 W projekcie zostały zrealizowane cztery mobilności o charakterze job shadowing do organizacji 
pozarządowych, których charakter działań odpowiadał założonym przez nas celom projektu. Pierwsza 
poświęcona była nowym podejściom do edukacji w kontekście najnowszych badań 
interdyscyplinarnych i tempa zmieniającej się rzeczywistości. Druga była wizytą w organizacji 
pozarządowej łączącej organizację festiwalu z całorocznym programem kulturalnym. Trzecią 
mobilnością był job shadowing w organizacji pozarządowej działającej jako platforma dla inicjatyw i 
pomysłów młodych artystów i społeczności lokalnej. Czwarta odbyła się do greckiej organizacji 
pracującej z uchodźcami od wielu lat. Łącznie w mobilnościach wzięło udział 22 członków naszej 

organizacji - pracowników i wolontariuszy, dobranych pod kątem ról pełnionych w organizacji. Całości 
procesu towarzyszyła ewaluacja pozwalająca na podsumowanie wniosków z wyjazdów i zebranie listy 
prototypów do stopniowego wdrażania w organizacji. 

 Cel:  dzięki realizacji projektu chcieliśmy wzmocnić pracowników stowarzyszenia i wieloletnich 
wolontariuszy, którzy na co dzień działają w rozproszeniu, online i których więzi współpracy zostały 
osłabione poprzez covid i odwołane wydarzenia. Ponadto chcemy rozwijać działania naszego 
stowarzyszenia, zarówno poprzez coraz lepszą organizację Slot Art Festiwalu, jak i poprzez całoroczne 
aktywności i pracę z wolontariuszami. Zastanowiliśmy się jakie obszary konkretnie chcemy rozwijać i 
na tej podstawie określiliśmy cele poszczególnych mobilności: - rozpoznanie wyzwań stojących przed 
systemami edukacji w kontekście najnowszych badań interdyscyplinarnych - przeniesienie dobre 
praktyki działań edukacyjnych w trakcie festiwalu na całoroczne działania lokalne - stworzenie 
warunków do dialogu na temat kryzysu migracyjnego w oparciu o fakty, a nie stereotypy. - 
wzmocnienie pracy zespołu stowarzyszenia Cele te są związane z różnymi aspektami prowadzonej 

przez nas działalności edukacyjnej, która chcemy by odpowiadała na aktualne wyzwania i była 
dostosowana do percepcji współczesnych odbiorców. 

Rezultaty: w wyniku realizacji projektu mieliśmy możliwość jako zespół stowarzyszenia spojrzeć 
bardziej strategicznie i długofalowo na nasze działania, jak i na zaplanowany, przemyślany sposób 
podnoszenie kwalifikacji naszych członków zaangażowanych w procesy edukacyjne (zarówno 
pracowników, jak i wolontariuszy). W ramach ewaluacji projektu opracowaliśmy listę 
pomysłów/prototypów do wdrażania, takich jak: - dodanie do Strefy Myśli i Dialogu na festiwalu 
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strefy nastawionej na myślenie/przeżywanie w ciele - otwarty nabór na wystawy, pozwalający na 
bardziej otwartą formę angażowania odbiorców festiwalu- dodanie do spotkań o tematyce 

migracyjnej działań o charakterze artystycznym, nastawionych na wspólne tworzenie - rozwijanie 
klarownej komunikacji o dostępnych zasobach i przestrzeniach na festiwalu z zaproszeniem do 
zgłaszania swoich propozycji (warsztaty, wystawy, strefa ego, scena spontaniczna itp.) To co jest dla 
nas kluczowym rezultatem projektu to możliwość pracy zespołu poza codziennym kontekstem, co 
wpłynęła nie tylko na poziom integracji i wzajemnego zrozumienia, ale też na świeży zapał do 
szukania jak najlepszych rozwiązań i rozwijania organizacji (zamiast działania siłą przyzwyczajenia i 
rutyny). 

 
 
 
# DZIAŁANIA REALIZOWANE W ROKU 2023 – DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZA: W roku 2023 
realizowaliśmy działania komercyjne, których celem było pozyskanie funduszy na działalność 

statutową stowarzyszenia.  

# SPRZEDAŻ  

W związku z realizowanymi projektami / współpracą z innymi podmiotami zostały wyprodukowane i 
sprzedawane gadżety festiwalowe: koszulki, kubki, skarpety, czapki, smycze, przypinki, plakaty, 
pocztówki, książki gości wydarzeń i in.  

# Ruchome Placówki Gastronomiczne  

- uruchomione zostały kafejki, w których prowadzona była sprzedaż produktów spożywczych 

 

# Podnajem Terenu 

 - w trakcie prowadzonych działań, działalność polegającą na wynajmie terenu podmiotom 

gospodarczym świadczącym sprzedaż i usługi dla uczestników wydarzeń (gastronomia, 
sprzedaż rękodzieła)  
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Zatrudnienie według stanu na dzień 31.12.2023 r.: 3 osoby, 2.5 etatu 
 

Łączna kwota wynagrodzeń z tytułu umów o pracę, zlecenia/o dzieło brutto:  465 610,68 PLN 
 
Członkowie zarządu i innych organów Stowarzyszenia pełnią funkcje społecznie. 
 
INFORMACJE O AKTYWACH I ZOBOWIĄZANIACH 
 
Wartość  aktywów Stowarzyszenia na koniec roku 2023: 727 081,19 PLN 
 

Wartość  zobowiązań Stowarzyszenia na koniec roku 2023: 35 131,65 PLN 
 
INFORMACJA O SKŁADANYCH DEKLARACJACH PODATKOWYCH 
 
Stowarzyszenie co miesiąc składa deklarację o podatku VAT – deklaracja VAT 7 oraz roczną deklarację 
PIT-4R - z tytułu podatku dochodowego od osób fizycznych i CIT-8 – z tytułu podatku dochodowego od 
osób prawnych. 
 
W 2023 roku Stowarzyszenie otrzymało pomoc de minimis w kwocie: 0,00 zł. 
 
 
 
 
 
W imieniu Zarządu  
 
 
Prezes 
 
Wrocław, 06.04.2024 


